
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 20/02/2023 durante 4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 13:29 horas.

El objeto es la contratación del suministro, instalación, migración, formación y mantenimiento de una
aplicación de gestión integral de tributos, bajo el marco de la administración electrónica y en la modalidad
de SaaS en la “nube”. El objeto del contrato comprende los suministros y servicios establecidos en el Pliego
de Prescripciones Técnicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MSKfD2rNkVyXQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión Tributaria del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.solgest.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o5mp07ukgn%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MSKfD2rNkVyXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://www.solgest.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o5mp07ukgn%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión
Tributaria del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe

Dirección Postal

Plaza de las Naciones s/n. Torre Norte 2ª Planta
(41927) Mairena del Aljarafe España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 15:00
Observaciones: Licitación mediante procedimiento
abierto y regulación armonizada de la contratación de
una aplicación de Gestión Integral de Tributos.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión
Tributaria del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe

Dirección Postal

Plaza de las Naciones s/n. Torre Norte 2ª Planta
(41927) Mairena del Aljarafe España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión
Tributaria del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2023 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de las Naciones s/n. Torre Norte 2ª Planta
(41927) Mairena del Aljarafe España

Teléfono 954189015
Correo Electrónico contratacion@solgest.com

Plaza de las Naciones s/n. Torre Norte 2ª Planta
(41927) Mairena del Aljarafe España
ES618



Objeto del Contrato: El objeto es la contratación del suministro, instalación, migración, formación y
mantenimiento de una aplicación de gestión integral de tributos, bajo el marco de la administración
electrónica y en la modalidad de SaaS en la “nube”. El objeto del contrato comprende los suministros y
servicios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 20/02/2023 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser originales o copias autentificadas, conforme a la Legislación en
vigor y corresponder con lo establecido en los pliegos.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE «A» DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser originales o copias autentificadas, conforme a la Legislación
en vigor y corresponder con lo establecido en los pliegos.

Preparación de oferta

Sobre “SOBRE C” DOCUMENTACIÓN PONDERABLE A TRAVÉS DE UN JUICIO DE VALOR:
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser originales o copias autentificadas, conforme a la Legislación
en vigor y corresponder con lo establecido en los pliegos.



Preparación de oferta

Sobre “SOBRE B” PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA:
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser originales o copias autentificadas, conforme a la Legislación
en vigor y corresponder con lo establecido en los pliegos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Certificados de la empresa licitadora.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Certificados valorables del personal adscrito al proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Compromiso de las mejoras valorables de formación presencial y online.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PLAN DE FORMACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010044738 |  2022-984663 | Wed, 21 Dec 2022 13:29:07:135 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159372662087841886194418551692060007353 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


